
INZIkL~

Energetické úspory, ekologické
stavění, architektura a ještě
mnohem více na veIetrhu~‘
STAVOTECH - odemí dům Olomouc

ii .~

STAVOTECH
Stavební a teclinid~ý velotiti

Stavební a technic ý veletrh STAVOTECH - Moderní dům Olomouc se za dobu svého trvání vyprofiloval jako největší
a nejzajímavější podzimní stavební veletrh na Moravě. Stal se významnou a očekávanou události nejen pro odborníky
stavebního oboru, ale ipro veřejnost připravujíci nebo realizující výstavbu, rekonstrukci, renovaci bydlení či rekreační stavby.

52. pokraČování veletrhu se koná od Čtvrtku 3. do soboty 5. listopadu 2016v pavilonu A
a přilehlých venkovních plochách olomouckého Výstaviště Flora.

Bohatá nabídka více než 150 firem
doplněná o řadu doprovodných vý
stav, konferencí, seminářů a prezen
tací dělají z akce atraktivní prostor pro
načejpání nových informací, myšle
nek, nápadů i inspirace...

Nosnou částí celého veletrhu STA-
VOTECH—Moderní dům a jeho do
provodných akci je rezentace m
ve výstavní Části, vystavovatelé zde
představí širokou nabídku výrobků
a služeb snad ze všech odvětví staveb
ního oboru interiérového vybavení
a nábytku. odzimní etapa se již tra
dičně vyznačuje největším zastoupe
ním v oblasti topení,a úspor energie
— návštěvník zde může srovnat na
bí rozličných druhů otlů, kamen
a dalších forem topeni. S topením
také souvisí otázka izolací, kterých
na veletrhu najdeme celou řadu
od klasických po nejmodernější novin-
ký. Velké zastoupení má také moderní
dřevěné stavění a flrmy s nabídkou
dřevostaveb.

Součástí veletrhu jsou další specia
lizované výstavní a konferenční akce:

EKOENERGA zaměřena naúspo
ry energie a využiti obnovitelných
zdrojů energie. Své místo zde mají
firmy zabývající se úsporami ener
gie, topnými technologie zejména
firmy představující tepelná čerpadla,
rekuperace, solární a fotovoltaické

panely, vytápění biomasou a dalšími
ekologickými způsoby. Přednášková
Část bude letos věnována domácí au
tomatizaci a komplexnímu řízení
chytrých budov, elektrickému pod
lahovému vytápění pro nízkoener
getické a pasivní domy, projektování
soustav ústředního vytápění, smy
sluplnému využívaní solární tech- ‘

niky a tradičně využití tepelných
Čerpadel, také rekuperaci vzduchu.

Další seminář, připravený ve spolu
práci s Olomouckým krajem, se bude
zabývat aktuálními dotaČnímiprogra
my Nová zelená úsporám, Kotlíko
vé dotace a Dotace na energetické
úspory v bytových domech.

Aktuální téma dřevěného stavění
je obsahem do rovodné výstav,y
i konference MORAVSKÁ DŘE
VOSTAVBA. Přednáškový blok.před
staví tradiční i specifické materiály
a technologie vhodné pro dře~‘ostavb~
jejich certifikace, zaldádání a samot
nou realizaci i rekonstrukci v pasivním
standardu přímo v příkladech z~raxe.

Olomoucký kraj zastřešuje expo
zici měst a obcí Olomouckého kraje,
která je součástí přehlídky inves
tičních příležitostí pod názvem
Regionlnvest. Kromě Olomouckého
kraje se zde představí niěsta Olo
mouc, rostějov, Zábřeh a Litovel.
Své místo pro prezentaci tady mají

také oceněně obce krajského kola sou
těže Vesnice roku.

ArchDesign Morava je název
osvětovW multižánrové akce zaměře
né na architekturu, design a staveb-

- ilictví. Navaz‘~e na 11 let probíhající
Olomoucké dny architektury a sta
vebnictví. Její součástí budou opě
.řednášky, exkurze a panelové archi
tektonické a designové výstavy.

Čtvrteční~podvečer bude patřit jed
nomu z nejvýznamnějších krajinář
ských architektů Zdeňku Sendlero
vi a představení jeho tvorby. Páteční
odpoledne zase tématu projektová
ní v památkově chráněném rostře
dí zpohleduarchitekta i NPÚ. Autor
ská komentovaná přehlídka povede
do prostor aplikačního centra BA
LUO ~1~K UI‘ Olomouc. Po celou
dobu akci doplňuji architektonické
a designové přehlídky. Přijd‘te se in
spirovat ukázkami špičkové architek
tury a designu..

Do. rovodný program vhodně do
plňuje v pátek bezplatná právní
poradna. Sobota dopoledne je vě
nována populárnějším tématům jako
geopatogenní zóny i jak a čeho se
v.yvarovat při stavbě svépomocí.

Na všechny přednášky ~ exkurze
mají zájemci vstup zdarma.

odrobný program najdete na
www.stavotech.cz, www.omnis.cz

Podzimní veletrh STAVOTECH
- Moderní dům a souběžně probíha
jící výstavy a prezentační akce jsou
dobrou příležitostí pro konzultaci
a odborníky I bohatým zdrojem
hodnotných informací a inspirace.
Své si tady najdou odbornici i širo
ká veřejnost. Nenechte si tedy ujít
příležitost a zavítejte na olomoucké
Výstaviště Flora ve dnech 3. -5. listo
padu Od 9.00 do 18.00 hod., v sobotu
do 17.00 hodIn.

. .

————.• ..


